
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

Posudek bakalářské diplomové práce 

 

Autor práce:  Kamila Bartošová 

 

Název práce:  Asimilace nebo ostrakizace…   

    

Vedoucí práce:          Martin Šturdík 

 

 

Hodnotící kritéria: 

 

 

Známka: 

 

Stanovení cílů práce a jejich dosažení 

 

 

A 

Cíl byl stanoven jasně a autorka na něj v závěru jasně odpovídá. Jednotlivé části práce logicky 

vedou k závěru.  

 

Struktura, metodologie a argumentace 

 

 

B 

Struktura je přehledná a víceméně pokrývá všechny možné oblasti ostrakizace-asimilace. Je 

evidentní, že vláda se snaží uprchlíky integrovat. Organizace se snaží o totéž. Jihokorejci mají 

nicméně do určité míry tendenci se na uprchlíky dívat shora.  

Případy emigrace z JK do jiné země a návratu uprchlíků do SK nebyly dostatečně popsány a 

není jasné, jak často k nim dochází. 

Není moc jasné, jak mohou rodinní příslušníci (potenciálně potrestaní za útěk příbuzného) utéct 

do JK za někým z rodiny. 

Str. 22: Rozdíly v jazyce jim brání ve vykonávání práce … trochu přehnané tvrzení. To jako 

nemohou vůbec pracovat? Nikde? Nikdy? 

Str. 23: Jihokorejci si nedovedou představit, jak těžké chvíle Severokorejci prožívali. Proč si to 

nedovedou představit? Jako že by Jihokorejci vlastně o životě v SK a obtížném útěku neměli 

z médií informace? Není to přehnané tvrzení? 

 

Zmínka o tom, jak média referují o uprchlících a SK by byla vhodná. 

 

Str. 23-24: možnost konfliktu s příznivci SK a komunismu … jak je to reálné? Kolik případů? 

Str. 26: kolik uprchlíků bylo SK agenty zabito? 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 14 | 771 80 Olomouc 

www.upol.cz 

Str. 41: nespokojenost je nízká, ale autorka zapomněla zmínit kategorie ani spokojený, ani 

nespokojený…možná potom by nešlo hovořit o „vysoké spokojenosti“. 

 

 

 

Jazyk, stylistika 

 

 

C 

Práce obsahuje minimum gramatických chyb, ovšem po stylistické stránce místy pokulhává. 

 Např.: 

 

Str. 10: přeměňovali korejskou kulturu na japonskou 

Str. 11: Korejci si zažili obtížné podmínky… 

Str. 12: Politika Jižní Koreje je rozdělena do šesti republik. 

Str. 13: proto je tento převrat také nazýván jako „zázrak na řece Han“ 

 

A řada dalších. 

 

Formální náležitosti, odborná literatura, bibliografický 

aparát 

 

 

C 

Zdroje dostatečné a dostatečně aktuální. Do seznamu literatury u dokumentů organizací nutno 

psát i název dokumentu…např. web koreahana.or.kr je dokument „2017 Settlement Survey of 

North Korean Refugees in South Korea.“ 

 

Např. zdroj BBC Lentati o pianistovi je spíše v některých částech citace či překlad a zasloužil 

by vypadat jako citace v uvozovkách. (str. 21). 

 

Navrhované celkové hodnocení 

 

 

B 

 

 

Témata pro obhajobu, připomínky a doplňující otázky: 

 

1. Srovnejte s integrací lidí nekorejského původu do jihokorejské společnosti. (vláda, 

organizace, postoj veřejnosti, uplatnění atd.) 

2. Jak vypadá život „nespokojenců“ po odstěhování se z Jižní Koreje do např. USA? 

V čem je život tam lepší než v JK? 

3. Existují v JK některé skupiny či organizace otevřeně se stavící proti uprchlíkům? 

 

 


